etorum scripta q̄ non magnope nobis sunt curanda. nostrū erit versari circa affectiua. Magisq̄ aspirare ad gaudia illa q̄ cōtemplari. Impossibile em̄ est vel mimū attingere gaudiū angustia nostre mentis.

Meditabilia deuotiora pro deuotis. *Aplm. iij.*

E Brede re iā nunc o anima deuota de papilio ne corpis. de inuolutione in questionibz itellectus expande affectiua vela ventis vt stans in ostio videas vel a longe q̄ incitent feruorē deuotionis. Et q̄uis sit hec gloria inerplicabilis. In genere tamē poteris meditari de istis

D Cerne locū. lociū. q̄ actū. l' gaudia. Spectū

In primis igit vt de istius pegrinatione erili ad patriā electorum ordinarius subleueris cōtemplari habes loci ipsius qualitatē quō supra octauā speram reluceat illud celi empireū ob eximiam sui luminositatem sic dicitur eternaliū deliciarū tabernaculum vni forme inalterabile omnium contentiuū. quod ē omnium sanctorum hircaculum super ethereū palaciū vniuersū templum. De cuius qualitate sunt dicta mltā gloriofa. Et vt multa transeamus reperitur tale.

Est altū magnū. catū. pl' theū bōa cuncta.

Primo in q̄ ē sicu altissimū scōz. istud hircaculū altissimū em̄ posuit refugium suum z domū dñi su per omnes colles est eleuata. De cui⁹ altitudine dicitur mira z capta fere incredibilia. oculatis tamen p̄ sua dignitate estimāribus facile p̄uasibilia. Scribit em̄ *Hertrann⁹* q̄ p̄holomeus cōparauit diametro distantiam a terra vsq̄ ad celi stellarum. z sunt tot miliaria. 63257500. hoc esset iter. 83542. annozum. 245 dierum computando pro quolibet die 20. miliaria. Subnectit item *Si lapis molaris inde cōtinue posset cadere vsq̄ huc. Ita q̄ omni die naturaliter caderet per. 2400. miliaria. hoc est infra vniū pater noster vniū militare. Et centus pater noster posset dici infra vniā horam: quarū sūt. xxiij. in die naturalit. Lapis ille nō posset venire huc nisi p̄. lxxij. annos. z p̄ter hoc. m. dies: Omnia hec calculauit ait per memēcipm̄ radicibus sumptis a p̄holomeo z astragano. Nape si tanta ē altitudo ad celum vsq̄ stellarum quis vel tenuiter cogitabit residuum altitudinis vsq̄ ad celum empireum. Satiū hic silēdū q̄ aliquid dicendū. Secundo est sanctorū illud palaciū quantitate maximū ac per hoc z capacitare amplissimū: Adeo vt si hinc ciuitati sanctorum omnia illa gloriofa que de magna illa babylone ciuitate. de morozum fortitudine spacij amplitudinem. Immo que vel de vniuersa mūdi machina maxima scripta reperimus cōparare voluerim⁹ nulli⁹ sine momentū Immo nulla posset collatio fieri: Nam si geometris fides aliqua danda q̄ colligunt ex magnitudine cer-*

re ceterozum quoq̄ elementozū ac celozum magnitudinē tenendū q̄ tam extensa illius celi amplissima latitudo vt si cuilibet sanctorū vnus locus z certa portio deputaretur plus illud spacium contineret q̄ occupat terra vniuersa. Adducit ad hoc sanctus *Bernardinus* ita vbi supra. Cum scdm̄ doctos minima stella sit maior tota terra. Quid est firmamentum cū excedat quasi in infinitum q̄q̄ stellam. **Q**uid tunc empyreum celum quod ad min⁹ centies firmamentum superat. **S**i curiosior quispiam pergere q̄rat que nam necessitas que ve vtilitas amplitudinis tam imense. **P**onit *Guilhelmus* parisiens⁹ triplices super hoc causam. Scilicet propter infinitam dei potentia ostendendā que maxime in tam immenso opere reuertit. Propter eius gloriam ampliandam z regere reuerentiam cōprobendam. Regis enī gloria cōiicitur ex palatio z domo dignitati regali congrua. **T**ertio propter humani desiderij vehemētiam faciendam que amplas possessiones laraz terrarum domina requirit. **A**rgo tantum preparauit q̄ inueniret supra q̄ cupere posset vt sic omnibus sanetur desiderij nostrum. Sed ciuitas hec magna non acquiritur nisi per desideria magna.

Est tertio celum istud materia preciosissimum. Quid em̄ si locus esset magnus si materia despiciabilis z vilis. Est ergo materia celi huius preciosissima nimis. De qua disputat *Guilhelm⁹* parisiens⁹ de vniuerso. si sit eius materia cum ceteris cois. **E**st et de hui⁹ materia quidam dixerit multa. putat tamē omnibus incognita. Multa dicit in *Apocalip.* de huius materia celi sine ciuitatis *Jobannes* *Iez.* q̄ *Iobias*. sed sub tropo omnia pro marauilla ingenij nostri imbecillitate in huius celi virtutem. **E**st et quarto celum istud qualitate pulcherrimū. Quippe quod foris tam aspectum oblectat z visu amēnuz. Pulchritudo autē hec colligitur ex luminositate. mundicia. et speciositate. **P**ostremo ne longi sumus sunt in hac ciuitate omnia bona ad eius perfectionem: ad decorem z ornamenta requisita. **E**st em̄ secreta malis. secreta ab im pugnatioibz: referēta omnibus bonis. tota pulchra. tota gaudiosa. tota desiderabilis. **A**t posset late prosequi de singulis sed breuitati studemus. vide nouissima. **E**t postremo ad summā dicamus est cōgruentissima habitatio habitatozibus. **U**niuersitatis em̄ creator vniuersi q̄ rei fm̄ nature sue exigentia aptauit loci qualitatē. **S**i igitur huic vili mō limo in pulchrez mor z vertemē vertendo hominū morturo neq̄ z inimico de raz pulchra magna z decora habitatio prouidit in celio. quam puras z qualem dabit dilectis suis sedē in celo. **V**ere talē q̄lis cōgruet illis vt loc⁹ r̄ideat locarū. **U**n̄ in seprē doribz cōgruet eis. **N**otet h̄ studiosos si z quō āgeli z aie brē gaudeāt de loco corpali illo. **Q**uis igit talē locū nō desiderabit. q̄ ad talē ciuitatem